Document 5: 5 October 1286

A bill proposed by the Heads of the Forty that membership in the Greater Council should be based on hereditary right was rejected, while one in favor of continuation of the usual method of annual election, with no mention of heredity, proposed by Doge Giovanni Dandolo, passed.

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 5, Liber Zaneta, fol. 17r, 87r (81r in pencil); Divenire frame 163; *Deliberazioni*, 3:156-57, n° 120; Romanin, 2:342-43; Maranini, 1:335n; Rösch, 1989, 172-73; Crescenzi, 1996, 323.

Die V octubris [1286]

Cum per Capita de XL poneretur pars una talis quod aliquis vel aliqui non possint esse de aliquo consilio si ipse vel pater aut progenitores sui a patre supra, unde traxerint originem ex parte patris, non fuerit vel fuerint de consiliis Veneciarum, salvo si aliquis qui non esset de conditione predicta eligeretur de aliquo consilio, non possit esse nisi primo captum fuerit per maiorem partem domini Ducis et Consiliariorum et maiorem partem Maioris Consilii, et alia pars erat domini Ducis de stare firmi ad morem consuetum, capta fuit pars de stare firmi. Et fuerunt X non sinceri, XLVIII de parte de XL, et LXXXII de stare firmi.

Benjamin G. Kohl

5 October 1286

A bill has been proposed by the Heads of the Forty that no one can be a member of any council, unless he himself or his father or his father's ancestors, whence he has derived his origins on his father's side, have been members of the councils of Venice. But if there is anyone who does not meet that condition, he cannot be elected to any council, unless he shall first be approved by the majority of the Doge and his Councilors, and the majority of the Greater Council. And the other bill proposed by the Lord Doge was to keep to the usual custom, and the bill to stand firm was passed. And there were ten abstentions, 48 votes for the Forty's bill, and 82 votes to stand firm.

Document 6: 17 October 1286

Proposal of another method for approving members of the Greater Council: nomination by three electors, and approval by the Ducal Council, the Pregadi and the Forty, which failed, instead of the usual method of annual election which Doge Giovanni Dandolo backed, namely, to 'stare firmi,' which passed.

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 5, Liber Zaneta, fol. 17v, 87v (81v pencil); Divenire frame 164; *Deliberazioni*, 3:157, n° 123. Cfr. Maranini, 1:338n and Cracco, 333-35.

Die XVII octubris [1286]

Cum poneretur pars super eligendis illis de Maiori Consilio que inferius continetur et pars alia de stare firmi, capta fuit pars de stare firmum. Pars autem que ponebatur erat hec: "Quod eligantur tres electores dupli per rodulum in Maiori Consilio et illi qui eligentur modo sint usque ad kallendas aprilis, et qui eligentur per eos de Maiori Consilio debeant approbari ad unum ad unum cum domino Duce et consiliariis in Consilio Rogatorum et XL per maiorem partem eorum qui ad hoc fuerint congregati; et post kallendas aprilis eligantur alii tres eodem modo et forma, qui sint usque ad festum sancti Michaelis; et quando dicti electores fecerint electionem de Maiori Consilio, et cetera".